
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

PROTEZIONE CIVILE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 232 del 25/03/2014

Proposta: DPC/2014/259 del 25/03/2014

Struttura proponente: AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE

Oggetto: (C.I.G. 5357461CAA) - D.L. 74/2012, CONVERTITO CON MODIFICHE NELLA L.
122/2012 - EMERGENZA SISMA MAGGIO 2012 -  RETTIFICA ED
INTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE N. 33 DEL 13/02/2014.

Autorità emanante: IL DIRETTORE - AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE

Firmatario: MAURIZIO MAINETTI in qualità di Direttore

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 25/03/2014

pagina 1 di 5



AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE
IL DIRETTORE

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  33  del 
13/02/2014  con  la  si  è  proceduto  ad  aggiudicare  (C.I.G. 
5357461CAA), a seguito dell’espletamento di una procedura in 
economia, ex art. 125, comma 11, D.Lgs. n. 163/2006 s.m., il 
servizio  di  lavaggio/igienizzazione  di  effetti  letterecci 
alla  società  So.Ge.Si.  S.p.a.,  con  sede  legale  in  Zona 
Industriale Molinaccio SNC – Via Nenucci n. 105 a Perugia 
(PG) - Frazione Ponte San Giovanni C.F. e P.I.01305330548, 
per l'importo complessivo di € 92.200,00 (I.V.A esclusa), 
ovvero € 112.484,00 – I.V.A. al 22% inclusa;

Constatato che, per mero errore materiale, nel detto 
atto è stato indicato che il servizio “de quo” sarebbe stato 
eseguito,  dalla  società  So.Ge.Si  S.p.a.,  presso  la  sede 
operativa  di  Castello  d’Argile  (BO)  (come  da  visura 
camerale), anziché nella sede operativa di Ponsacco (FI), 
come da “comunicazione di interesse” acquisita agli atti con 
prot. PC.2013.15214 del 20/11/2013;

Ritenuto,  pertanto,  che  la  determinazione  n.  33  del 
13/02/2014 debba essere:

- rettificata relativamente alla premessa e al punto 4 
del  dispositivo,  sostituendo  il  riferimento  della 
sede operativa di Castello d’Argile (BO) - indicata 
erroneamente - con quella di Ponsacco (FI);

- integrata  relativamente  all'art.  3  dello  schema 
contrattuale  -  allegato  A  -   con  la  seguente 
precisazione “Art. 3 IMPORTO DEL SERVIZIO E LUOGO DI 
ESECUZIONE.  L’importo  del  servizio  ammonta  a 
92.200,00 Euro (I.V.A. esclusa) ovvero  112.484,00 
Euro(I.V.A. al 22% inclusa). L’Agenzia si riserva la 
facoltà di estendere il contratto, in base a quanto 
previsto  dall’art.  27  D.M.  28.10.1985,  con 
riferimento  ai  prezzi  unitari  indicati,  dalla 
Società, nell’offerta economica acquisita agli atti 
con prot. PC/2013/0016036.  La società s’impegna ad 
seguire il servizio, oggetto del presente contratto, 

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



presso la sede operativa di Ponsacco (PI), via Madrid 
snc, Loc. Le Molorie o in altro stabilimento, purché 
idoneo e situato nel territorio della Regione Emilia-
Romagna o comunque ad una distanza non superiore a 
250 Km da Tresigallo (FE).";   

Dato atto che si è provveduto alla pubblicazione della 
determinazione  n.  33/2014,  essendo  in  quest’ultima  già 
sussistenti i presupposti di pubblicabilità ex art. 37 D.lgs. 
n. 33/2013, i quali non sono stati modificati o integrati 
dalla presente determinazione;

Dato atto, altresì, che la presente determinazione è 
soggetta a pubblicazione ex art. 42 D.Lgs. n. 33/2013 in 
quanto  la  spesa  per  il  servizio  in  oggetto  è  stata 
autorizzata con l’Ordinanza n. 81/2013 dal Presidente della 
Regione  Emilia  –  Romagna,  IN   QUALITA’  DI  COMMISSARIO 
DELEGATO, AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 
CONVERTITO  CON  MODIFICAZIONI  DALLA  LEGGE  N.  122/2012, 
rientrando nell’ambito  della gestione  dell’emergenza sisma 
del maggio 2012;

Attestata la regolarità amministrativa;

D E T E R M I N A

1) di richiamare integralmente le considerazioni formulate in 
premessa;

2) di dare atto che con determinazione n. 33 del 13/02/2014 è 
stata  aggiudicata  (C.I.G.  5357461CAA),  a  seguito 
dell’espletamento di una procedura in economia, ex art. 
125, comma 11, D.Lgs. n. 163/2006 s.m., il servizio di 
lavaggio/igienizzazione di effetti letterecci alla società 
So.Ge.Si.  S.p.a.,  con  sede  legale  in  Zona  Industriale 
Molinaccio  SNC  –  Via  Nenucci  n.  105  a  Perugia  (PG)  - 
Frazione Ponte San Giovanni C.F. e P.I.01305330548, per 
l'importo  complessivo  di  €  92.200,00  (I.V.A  esclusa), 
ovvero  € 112.484,00 – I.V.A. al 22% inclusa;

3) di dare atto che la presente determinazione rettifica e 
integra  la  determinazione  n.  33  del  13/02/2014,  su 
richiamata, nelle seguenti parti: 

- relativamente  alla  premessa  e  al  punto  4  del 
dispositivo,  sostituendo  il  riferimento  della  sede 
operativa  di  Castello  d’Argile  (BO)  -  indicata 
erroneamente - con quella di Ponsacco (FI);

pagina 3 di 5



- relativamente all'art. 3 dello schema contrattuale - 
allegato A -  con la seguente precisazione “Art. 3 
IMPORTO DEL SERVIZIO E LUOGO DI ESECUZIONE. L’importo 
del  servizio  ammonta  a    92.200,00  Euro  (I.V.A. 
esclusa)  ovvero   112.484,00  Euro(I.V.A.  al  22% 
inclusa).  L’Agenzia  si  riserva  la  facoltà  di 
estendere  il  contratto,  in  base  a  quanto  previsto 
dall’art.  27  D.M.  28.10.1985,  con  riferimento  ai 
prezzi unitari indicati, dalla Società, nell’offerta 
economica  acquisita  agli  atti  con  prot. 
PC/2013/0016036.  La società s’impegna ad seguire il 
servizio, oggetto del presente contratto, presso la 
sede operativa di Ponsacco (PI), via Madrid snc, Loc. 
Le Molorie o in altro stabilimento, purchè idoneo e 
situato nel territorio della Regione Emilia-Romagna o 
comunque ad una distanza non superiore a 250 Km da 
Tresigallo (FE);

4) di dare atto  che si è provveduto alla pubblicazione della 
determinazione  n.  33/2014,  essendo  in  quest’ultima  già 
sussistenti  i  presupposti  di  pubblicabilità  ex  art.  37 
D.lgs. n. 33/2013, i quali non sono stati modificati o 
integrati dalla presente determinazione, dando atto che si 
provvederà, come riportato in premessa, alla pubblicazione 
della presente determinazione ai sensi dell’art. 42 del 
D.Lgs. n. 33/2013;

5) di confermare in ogni altro punto, quanto disposto con la 
propria, più volte menzionata, determinazione n. 33 del 
13/02/2014.

dott. Maurizio Mainetti

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

PROTEZIONE CIVILE

Maurizio Mainetti, Direttore AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DPC/2014/259

IN FEDE

Maurizio Mainetti

Parere di regolarità amministrativa

pagina 5 di 5


